[image: image1.wmf]
ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

	29.12.2010 г.
	                                               №  357

Томск

О присвоении статуса регионального эксперта

в области гражданского образования

В соответствии с Распоряжением Департамента общего образования Томской области «Об организации региональной сети экспертов в области гражданского образования» от 20.05.2010 г. № 284, в целях расширения общественного участия в управлении образованием, развития гражданского образования, создания условий для поддержки и развития профессионального мастерства работников образования Томской области, на основании решения Экспертного совета  ОГУ «РЦРО» (протокол от 27.12.2010 г. № 1):
приказываю:

1. Присвоить статус регионального эксперта в области социального проектирования на период до 31 декабря 2015 г.
· Ануфриевой Ольге Егоровне, учителю начальных классов Цыгановского филиала МОУ «Зырянская СОШ» Зырянского района;

· Безвинной Татьяне Александровне, заместителю директора по воспитательной работе МОУ «Кожевниковская СОШ № 1» Кожевниковского района;
· Будковой Людмиле Алексеевне, заместителю директора по организационно-методической работе ОГУ «Региональный центр развития образования»;

· Васильевой Марине Викторовне, начальнику отдела развития образовательных систем ОГУ «Региональный центр развития образования»;
· Долговой Людмиле Михайловне, директору МОУ СОШ «Эврика-развитие» г. Томска;

· Дудко Тамаре Васильевне, и.о. заведующего Районного методического кабинета Управления образования Администрации Первомайского района;

·  Ершовой Ирине Викторовне, заместителю директора по воспитательной работе МОУ «Воронинская СОШ» Томского района;

· Захаровой Елене Владимировне, старшему методисту отдела развития государственно-общественного управления образованием ОГУ «Региональный центр развития образования»;

· Косиновой Марине Геннадьевне, заведующей отделом гражданского образования МОУ ДОД ЦДОД городского округа Стрежевой;
· Латыголец Елене Анатольевне, учителю начальных классов МОУ «Рассветовская СОШ» Томского района;

· Лыжиной Надежде Петровне, директору ОГУ «Региональный центр развития образования»;
· Мартыненко Юрию Анатольевичу, учителю истории МОУ «Первомайская СОШ» Первомайского района;
· Михайловой Наталье Владимировне, педагогу дополнительного образования МОУ ДОД «Дворец творчества детей и молодежи»;
· Поповой Галине Михайловне, главному специалисту отдела образования Администрации Кожевниковского района;

· Процкой Светлане Анатольевне, учителю русского языка и литературы МОУ «Поросинская СОШ» Томского района;
· Ряписовой Юлии Владимировне, заместителю директора по воспитательной работе МОУ «СОШ № 86» ЗАТО Северск;
· Семеновой Галине Николаевне, заместителю директора по воспитательной работе МОУ «Новоколоминская СОШ» Чаинского района;
· Сладкиной Евгении Георгиевне, педагогу-организатору МОУ «Кожевниковская СОШ №1» Кожевниковского района;

· Танцевой Светлане Геннадьевне, директору МУ «Организационно-методический центр» Бакчарского района;

· Тужиковой Татьяне Александровне, главному специалисту отдела развития образования департамента образования администрации г. Томска;
· Ушаковой Елене Юрьевне, учителю английского языка МОУ «Поросинская СОШ» Томского района;
· Хариной Наталье Васильевне, начальнику отдела развития государственно-общественного управления образованием ОГУ «Региональный центр развития образования»;

· Чистякову Юрию Александровичу, старшему методисту отдела развития государственно-общественного управления образованием ОГУ «Региональный центр развития образования».
2. Присвоить статус регионального эксперта в области ученического самоуправления на период до 31 декабря 2015 г.:

· Безвинной Татьяне Александровне, заместителю директора по воспитательной работе МОУ «Кожевниковская СОШ № 1» Кожевниковского района;
· Будковой Людмиле Алексеевне, заместителю директора по организационно-методической работе ОГУ «Региональный центр развития образования»;
· Васильевой Марине Викторовне, начальнику отдела развития образовательных систем ОГУ «Региональный центр развития образования»;
· Вашуриной Зелфие Закиевне, заместителю директора по воспитательной работе МОУ «Бакчарская СОШ» Бакчарского района;
· Ереминой Евгении Геннадьевне, методисту МОУ ДОД «Дворец творчества детей и молодежи» г. Томска;
· Захаровой Елене Владимировне, старшему методисту отдела развития государственно-общественного управления образованием ОГУ «Региональный центр развития образования»;
· Косиновой Марине Геннадьевне, заведующей отделом гражданского образования МОУ ДОД ЦДОД городского округа Стрежевой;
· Лыжиной Надежде Петровне, директору ОГУ «Региональный центр развития образования»;

· Ряписовой Юлии Владимировне, заместителю директора по воспитательной работе МОУ «СОШ № 86» ЗАТО Северск;
· Танцевой Светлане Геннадьевне, директору МУ «Организационно-методический центр» Бакчарского района;
· Тужиковой Татьяне Александровне, главному специалисту отдела развития образования департамента образования администрации г. Томска;
· Хариной Наталье Васильевне, начальнику отдела развития государственно-общественного управления образованием ОГУ «Региональный центр развития образования»;
· Чистякову Юрию Александровичу, старшему методисту отдела развития государственно-общественного управления образованием ОГУ «Региональный центр развития образования»;
· Яковенко Валентине Николаевне, заместителю директора по воспитательной работе МОУ «СОШ № 37» г. Томска.

3. Присвоить статус регионального эксперта в области социального партнерства на период до 31 декабря 2015 г.:
·   Долговой Людмиле Михайловне, директору МОУ СОШ «Эврика-развитие» г. Томска;

· Захаровой Елене Владимировне, старшему методисту отдела развития государственно-  общественного управления образованием ОГУ «Региональный центр развития образования»;
· Лыжиной Надежде Петровне, директору ОГУ «Региональный центр развития      образования»;

· Поповой Галине Михайловне, главному специалисту отдела образования Администрации Кожевниковского района;

· Ряписовой Юлии Владимировне, заместителю директора по воспитательной работе МОУ «СОШ № 86» ЗАТО Северск;
· Тужиковой Татьяне Александровне, главному специалисту отдела развития образования департамента образования администрации г. Томска;
· Хариной Наталье Васильевне, начальнику отдела развития государственно-общественного управления образованием ОГУ «Региональный центр развития образования»;

· Чистякову Юрию Александровичу, старшему методисту отдела развития государственно-общественного управления образованием ОГУ «Региональный центр развития образования».
4. Присвоить статус регионального эксперта в области правового образования на период до 31 декабря 2015 г.:
· Белевич Татьяне Анатольевне, директору МОУ «Новоколоминская СОШ» Чаинского района;

· Захаровой Елене Владимировне, старшему методисту отдела развития государственно-общественного управления образованием ОГУ «Региональный центр развития образования»;
· Лыжиной Надежде Петровне, директору ОГУ «Региональный центр развития образования»;

· Симоненковой Наталье Евгеньевне, учителю истории, обществознания МОУ «Высокоярская СОШ» Бакчарского района;
· Хариной Наталье Васильевне, начальнику отдела развития государственно-общественного управления образованием ОГУ «Региональный центр развития образования»;

· Чистякову Юрию Александровичу, старшему методисту отдела развития государственно-общественного управления образованием ОГУ «Региональный центр развития образования».
5. Присвоить статус регионального эксперта в области общественного движения на период до 31 декабря 2015 г.:

· Жердиной Наталье Алексеевне, и.о. заместителя директора по УВР МОУ «СОШ № 2» г. Асино Асиновского района;
· Захаровой Елене Владимировне, старшему методисту отдела развития государственно-общественного управления образованием ОГУ «Региональный центр развития образования»;
· Лыжиной Надежде Петровне, директору ОГУ «Региональный центр развития образования»;
· Тиханову Виталию Клавдиевичу, учителю истории и обществознания МОУ «Парабельская СОШ» Парабельского района;
· Тужиковой Татьяне Александровне, главному специалисту отдела развития образования департамента образования администрации г. Томска;

· Федотенко Оксане Алексеевне, методисту Методического кабинета Управления образованием Администрации ЗАТО Северск;

· Чистякову Юрию Александровичу, старшему методисту отдела развития государственно-общественного управления образованием ОГУ «Региональный центр развития образования».
6. Присвоить статус регионального эксперта в области государственно-общественного управления образованием на период до 31 декабря 2015 г.:
· Безвинной Татьяне Александровне, заместителю директора по воспитательной работе МОУ «Кожевниковская СОШ № 1» Кожевниковского района;
· Бельдинской Наталии Владимировне, заместителю директора по воспитательной работе МОУ «Зырянская СОШ» Зырянского района;
· Будковой Людмиле Алексеевне, заместителю директора по организационно-методической работе ОГУ «Региональный центр развития образования»;
· Васильевой Марине Викторовне, начальнику отдела развития образовательных систем ОГУ «Региональный центр развития образования»;

· Вашуриной Зелфие Закиевне, заместителю директора по воспитательной работе МОУ «Бакчарская СОШ» Бакчарского района;
· Долговой Людмиле Михайловне, директору МОУ СОШ «Эврика-развитие» г. Томска;

· Дудко Тамаре Васильевне, и.о. заведующего Районного методического кабинета Управления образования Администрации Первомайского района;
· Захаровой Елене Владимировне, старшему методисту отдела развития государственно-общественного управления образованием ОГУ «Региональный центр развития образования»;
· Ковалевой Ольге Ивановне, заместителю директора по воспитательной работе МОУ «Северская гимназия» ЗАТО Северск;
· Крюковой Марии Николаевне, заместителю директора по воспитательной работе МОУ «СОШ № 33» г. Томска;
· Лыжиной Надежде Петровне, директору ОГУ «Региональный центр развития образования»;

· Поповой Галине Михайловне, главному специалисту отдела образования Администрации Кожевниковского района;
· Ряписовой Юлии Владимировне, заместителю директора по воспитательной работе МОУ «СОШ № 86» ЗАТО Северск;
· Танцевой Светлане Геннадьевне, директору МУ «Организационно-методический центр» Бакчарского района;
· Тихоновой Надежде Ивановне, начальнику отдела развития образования департамента образования администрации г. Томска;
· Тужиковой Татьяне Александровне, главному специалисту отдела развития образования департамента образования администрации г. Томска;
· Федотенко Оксане Алексеевне, методисту Методического кабинета Управления образованием Администрации ЗАТО Северск;

· Хариной Наталье Васильевне, начальнику отдела развития государственно-общественного управления образованием ОГУ «Региональный центр развития образования» ОГУ «Региональный центр развития образования;

· Хахалкиной Татьяне Васильевне, начальнику отдела сопровождения проектов ОГУ «Региональный центр развития образования» ОГУ «Региональный центр развития образования;
· Чистякову Юрию Александровичу, старшему методисту отдела развития государственно-общественного управления образованием ОГУ «Региональный центр развития образования»;
· Широких Алле Юрьевне, директору МОУ «Улу-Юльская СОШ» Первомайского района.
7. Отделу развития государственно-общественного управления образованием (Харина Н.В.) обеспечить научно-методическое сопровождение, координацию деятельности региональных экспертов в области гражданского образования.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор

                          Н.П. Лыжина
Харина Наталья Васильевна
51-56-66

5